
Základní škola a Mateřská škola Dolní Radechová, okres Náchod,
příspěvková organizace

Náchodská 85, 549 11  Dolní Radechová
reditel@zsdolniradechova.cz, tel.: 491 424 739

www.zsdolniradechova.cz
________________________________________________________________________________________

ŠKOLNÍ ŘÁD MATEŘSKÉ ŠKOLY 
Aktualizace k 17. 1. 2024

Školní řád upravuje podrobnosti k výkonu práv a povinností zákonných zástupců dětí v Základní

škole a Mateřské škole Dolní Radechová, okres Náchod, Náchodská 85, 549 11 Dolní Radechová 

a podrobnosti o pravidlech vzájemných vztahů s pracovníky školy.

Obsah školního řádu je dán zákonem č. 561/2004 Sb.  (školským zákonem) ve znění pozdějších

předpisů,  vyhláškou  č.  14/2005  Sb.  o  předškolním  vzdělávání  ve  znění  pozdějších  předpisů  

(43/2006 Sb.) a dalšími souvisejícími normami (např. zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného

zdraví). 

I. Cíle předškolního vzdělávání a pravidla hodnocení výsledků vzdělávání

Předškolní  vzdělávání  podporuje  rozvoj  osobnosti  dítěte  předškolního  věku,  podílí  se  na  jeho

zdravém  citovém,  rozumovém  a  tělesném  rozvoji  a  na  osvojení  základních  pravidel  chování,

základních  životních  hodnot  a  mezilidských  vztahů.  Předškolní  vzdělávání  vytváří  základní

předpoklady pro pokračování ve vzdělávání, napomáhá vyrovnávat nerovnoměrnosti vývoje dětí

před  vstupem  do  základního  vzdělávání  a  poskytuje  speciálně  pedagogickou  péči  dětem  

se speciálními vzdělávacími potřebami.

Předškolní vzdělávání se uskutečňuje podle Školního vzdělávacího programu pro předškolní vzdě-

lávání, který je zpracován podle Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání a je

zveřejněn na přístupném místě ve škole a webových stránkách školy. Mateřská škola spolupracuje

se zákonnými zástupci dětí a dalšími fyzickými a právnickými osobami s cílem vyvíjet aktivity a

organizovat činnosti ve prospěch rozvoje dětí a prohloubení vzdělávacího a výchovného působení

mateřské školy, rodiny a společnosti.

Pravidla hodnocení výsledků vzdělávání

Hodnocení formulujeme pozitivně, aby dítě motivovalo. Hodnotíme úroveň dosažených vědomos-

tí, dovedností, úroveň komunikace a aktivitu dítěte. Soustředíme se na individuální pokrok. Hodno-

cení má dítěti poskytnout zpětnou vazbu, aby si uvědomilo, v čem chybuje, co zvládá a v čem se

zlepšilo. Má právo na chybu a vedeme ho k práci s chybou. Dítě seznamujeme o tom, v čem, jak

a proč bude vzděláváno a podle jakých kritérií bude hodnoceno, je-li to vhodné. Dítě je vedeno

k sebehodnocení.  Rodiče  mají  právo  seznámit  se  s pravidly  a kritérii  hodnocení.  Rodiče  jsou

s hodnocením žáka průběžně a pravidelně seznamováni formou konzultací. Práce dětí zakládáme

do portfolií dětí. Každé dítě má založenou svoji složku, kde jsou písemně zaznamenávány indivi-

1

http://www.zsdolniradechova.cz/


Základní škola a Mateřská škola Dolní Radechová, okres Náchod,
příspěvková organizace

Náchodská 85, 549 11  Dolní Radechová
reditel@zsdolniradechova.cz, tel.: 491 424 739

www.zsdolniradechova.cz
________________________________________________________________________________________

duální výsledky dětí (zpravidla 2x ve školním roce), průběžně jsou zaznamenány jednotlivé zají-

mavé postřehy o dětech (zejména, v čem je dítě nadané, a naopak v jaké oblasti potřebuje pomo-

ci). Tímto jsou informace důležité a smysluplné. Jde o důvěrný materiál sloužící pedagogovi k další

práci  i  jako  podklad  

pro konzultace s rodiči a jejich informovanosti. Při pravidelných záznamech mohou být jednotlivé

otázky konzultovány s rodiči a zaznamenány rozdíly v chování a projevech dítěte doma a v kolek-

tivu.

II. Systém péče o děti s přiznanými podpůrnými opatřeními 

Podpůrná opatření prvního stupně

Ředitel  základní  školy  a  mateřské  školy  rozhodne o  poskytování  podpůrných  opatření  prvního

stupně bez doporučení školského poradenského zařízení i bez informovaného souhlasu zákonného

zástupce.  Tím  není  dotčeno  právo  zákonného  zástupce  na  informace  o  průběhu  a  výsledcích

vzdělávání  dítěte  (§  21  školského  zákona).  Učitel  mateřské  školy  zpracuje  plán  pedagogické

podpory,  ve  kterém  bude  upravena  organizace  a  hodnocení  vzdělávání  dítěte  včetně  úpravy

metod a forem práce a projedná jej s ředitelem základní školy a mateřské školy.

Pokud by nepostačovala podpůrná opatření prvního stupně (po vyhodnocení plánu pedagogické

podpory) doporučí ředitel základní školy a mateřské školy využití poradenské pomoci školského

poradenského  zařízení  za  účelem  posouzení  speciálních  vzdělávacích  potřeb  dítěte  

(§ 16 odst. 4 a 5 školského zákona a § 2 a § 10 vyhlášky č. 27/2016 Sb.)

Podpůrná opatření druhého až pátého stupně

Podmínkou  pro  uplatnění  podpůrného  opatření  2  až  5  stupně  je  doporučení  školského

poradenského  zařízení,  s informovaným  souhlasem  zákonného  zástupce  dítěte.  K poskytnutí

poradenské  pomoci školského  poradenského  zařízení  dojde  na  základě  vlastního  uvážení

zákonného zástupce, doporučení ředitele základní školy a mateřské školy nebo OSPOD. 

Ředitel  základní  školy  a  mateřské  školy  určí  učitele  odpovědného  za  spolupráci  se  školským

poradenským  zařízením  v souvislosti  s doporučením  podpůrných  opatření  dítěti  se  speciálními

vzdělávacími potřebami (11 vyhlášky č. 27/2016 Sb.). Ředitel základní školy a mateřské školy zahájí

poskytování podpůrných opatření 2 až 5 stupně bezodkladně po obdržení doporučení školského

poradenského zařízení a získání informovaného souhlasu zákonného zástupce.

2

http://www.zsdolniradechova.cz/


Základní škola a Mateřská škola Dolní Radechová, okres Náchod,
příspěvková organizace

Náchodská 85, 549 11  Dolní Radechová
reditel@zsdolniradechova.cz, tel.: 491 424 739

www.zsdolniradechova.cz
________________________________________________________________________________________

Ředitel  základní  školy  a  mateřské  školy  průběžně  ve  spolupráci  s pověřeným  pedagogickým

pracovníkem  vyhodnocuje  poskytování  podpůrných  opatření,  nejméně  však  jeden  krát  ročně,

v případě souvisejících okolností častěji. Ukončení poskytování podpůrného opatření 2 až 5 stupně

je-li z doporučení školského poradenského zařízení zřejmé, že podpůrná opatření 2 až 5 stupně již

nejsou potřeba. V takovém případě se nevyžaduje informovaný souhlas zákonného zástupce, s ním

se pouze projedná (§ 16 odst. 4 školského zákona a § 11, § 12 a § 16 vyhlášky č. 27/2016 Sb.)

Vzdělávání dětí nadaných 

Mateřská škola vytváří ve svém školním vzdělávacím programu a při jeho realizaci podmínky k co

největšímu využití potenciálu každého dítěte s ohledem na jeho individuální  možnosti. To platí

v plné míře i pro vzdělávání dětí nadaných. 

 

Mateřská škola je povinna zajistit realizaci všech stanovených podpůrných opatření pro podporu

nadání  podle  individuálních  vzdělávacích  potřeb  dětí  v rozsahu  prvního  až  čtvrtého  stupně

podpory.

III. Podrobnosti k výkonu práv a povinností dětí, zákonných zástupců ve škole

Práva dítěte:

 Dítě  má právo,  aby  mu byla  společností poskytována  ochrana  (potřeba  jídla,  oblečení,

místa k životu, lékařské pomoci, ochrany před lidmi a situacemi, které by je mohli fyzicky

nebo psychicky zranit).

 Dítě má právo být respektováno jako jedinec ve společnosti (slušné zacházení, i když nemá

pravdu, právo na přátelství, na respektování jazyka, barvy pleti, rasy či sociální skupiny).

 Dítě má právo na emočně kladné prostředí a projevování lásky (právo žít s každým se svých

rodičů, pokud by mu to neuškodilo, právo mít někoho, kdo se ho zastane, právo být s lidmi

kteří  ho  mají  rádi,  právo  na  pozornost  a  vedení  ze  strany  dospělých,  právo dostávat  i

projevovat lásku…).

 Dítě má právo být respektováno jako jedinec s možností rozvoje, který si chce potvrzovat

svoji  identitu (právo vyrůst v zdravého tělesně i  duševně, právo být veden k tomu, aby

respektoval ostatní lidi bez ohledu na rasu, náboženství apod., právo rozvíjet všechny své

schopnosti a nadání, právo hrát si, právo na soukromí…). 

 Dítě má právo být respektováno jako individualita, která si tvoří svůj vlastní život (právo

ovlivňovat  rozhodnutí,  co se s  ním stane,  právo na chování  přiměřené věku,  právo být

připravován na svobodu jednat a žít svým vlastním způsobem,). 

 Dítě má právo na kvalitní předškolní vzdělání v rozsahu poskytovaném mateřskou školou

podle jeho schopností a na podporu rozvoje jeho osobnosti.

 Dítě má právo na bezpečnost a ochranu zdraví během všech činností školy.

3

http://www.zsdolniradechova.cz/


Základní škola a Mateřská škola Dolní Radechová, okres Náchod,
příspěvková organizace

Náchodská 85, 549 11  Dolní Radechová
reditel@zsdolniradechova.cz, tel.: 491 424 739

www.zsdolniradechova.cz
________________________________________________________________________________________

 Dítě má právo na fyzicky a psychicky bezpečné prostředí při jeho pobytu v mateřské škole.

 Dítě má právo zúčastnit  se všech aktivit  mateřské školy v čase docházky,  ke které bylo

přijato, pokud to dovolí jeho zdravotní stav.

 Dítě má právo při nástupu do mateřské školy na individuálně přizpůsobený adaptační režim

(zákonní  zástupci  dítěte dohodnou s ředitelem základní  školy  a  mateřské školy a učiteli

nejvhodnější postup).

Povinnosti dítěte:
 Dítě má povinnost dodržovat stanovená pravidla soužití v mateřské škole.

 Dítě má povinnost dbát pokynů učitelů a ostatních zaměstnanců školy.

Zákonní zástupci mají právo:
 Zákonný zástupce má právo na informace o průběhu a výsledcích vzdělávání dítěte.
 Zákonný zástupce má právo vyjadřovat se ke všem rozhodnutím týkajícím se podstatných

záležitostí vzdělávání jejich dítěte, přičemž jejich vyjádřením musí být věnována pozornost.
 Zákonný zástupce má právo na informace a poradenskou pomoc školy  nebo školského

poradenského zařízení v záležitostech týkajících se vzdělávání jejich dítěte.
 Zákonný zástupce má právo na korektní jednání a chování ze strany všech zaměstnanců

školy.
 Zákonný  zástupce  má  právo  na  diskrétnost  a  ochranu  informací,  týkajících  se  jejich

osobního  
a rodinného života.

 Zákonný zástupce má právo konzultovat výchovné i jiné problémy svého dítěte s učiteli
školy.

 Zákonný  zástupce  dítěte  má  právo  přispívat  svými  nápady  a  náměty  k  obohacení
vzdělávacího programu školy.

 Zákonný zástupce má právo projevit jakékoli připomínky k provozu mateřské školy, učitelce
nebo řediteli základní školy a mateřské školy.

Povinnosti zákonných zástupců:
 Zákonný  zástupce  má  povinnost  informovat  školu  o  změně  zdravotní  způsobilosti,

zdravotních obtížích dítěte nebo jiných závažných skutečnostech, které by mohly mít vliv na
průběh vzdělávání.

 Zákonný zástupce má povinnost oznamovat škole údaje, které jsou podstatné pro průběh

vzdělávání nebo bezpečnost dítěte, a změny v těchto údajích.

 Zákonný zástupce má povinnost řídit se školním řádem a respektovat další vnitřní předpisy
školy.

 Zákonný zástupce má povinnost provádět úplatu za předškolní vzdělávání a za stravné dle
daných pravidel.

Zákonní zástupci dítěte jsou odpovědni za to, že přivádějí do mateřské školy dítě zdravé. 

4

http://www.zsdolniradechova.cz/


Základní škola a Mateřská škola Dolní Radechová, okres Náchod,
příspěvková organizace

Náchodská 85, 549 11  Dolní Radechová
reditel@zsdolniradechova.cz, tel.: 491 424 739

www.zsdolniradechova.cz
________________________________________________________________________________________

Zákonní zástupci dítěte oznámí ihned infekční onemocnění dítěte. Vyskytne-li se u dítěte infekční

onemocnění, rodiče tuto skutečnost neprodleně ohlásí mateřské škole. Zamlčování zdravotního

stavu dítěte může být považováno za porušování řádu školy. Při příznacích onemocnění dítěte  

v  době  pobytu  v mateřské  škole  (Covid19,  teplota,  kašel,  silná  rýma,  zvracení,  bolesti  břicha,

průjem, vši nebo hnidy) jsou rodiče telefonicky informováni a vyzváni k zajištění další zdravotní

péče o dítě.

Učitelka má právo požadovat od zákonného zástupce dítěte lékařské potvrzení o ukončení nemoci

dítěte a souhlas lékaře s jeho návratem do kolektivu dětí nebo prohlášení zákonného zástupce  

o zdravotním stavu dítěte.  Učitelky/učitelé mateřské školy dětem nepodávají  žádné léky s     vý  -  

jimkou léků, které souvisí se závažným dlouhodobým onemocněním. Podávání takových léků je

vždy po dohodě s     ředitelem základní školy a mateřské školy a na základě odborného proškolení  

učitelek.     

Zákonní  zástupci  dítěte  mají  povinnost neprodleně každou  změnu  související  s dítětem  sdělit

učitelce (změny bydliště, telefony, zdravotní stav).

IV. Podrobnosti o pravidlech vzájemných vztahů se zaměstnanci ve škole

Vzájemné  vztahy  mezi  zaměstnanci  školy  a  dětmi,  nepřímo  i  zákonnými  zástupci  dětí,  musí

vycházet ze zásad vzájemné úcty, respektu, názorové snášenlivosti, solidarity a důstojnosti.

Všichni zaměstnanci školy, děti a jejich zákonní zástupci se vzájemně respektují, dbají o vytváření

partnerských vztahů podložených vzájemnou úctou, důvěrou a spravedlností.

Všichni  zaměstnanci  školy  děti  a  jejich  zákonní  zástupci  dbají  o dodržování  základních

společenských pravidel a pravidel slušné a zdvořilé komunikace.

Zaměstnanec školy musí usilovat o vytváření dobrého vztahu zákonných zástupců a veřejnosti ke

škole.  Informace, které zákonný zástupce dítěte poskytne do školní  matriky nebo jiné důležité

informace o dítěti (zdravotní způsobilost) jsou důvěrné a všichni pedagogičtí pracovníci se řídí se

zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

Učitelé  školy  vydávají  dětem  a  jejich  zákonným  zástupcům  pouze  takové  pokyny,  které

bezprostředně  souvisí  s plněním  školního  vzdělávacího  programu,  školního  řádu  a  dalších

nezbytných organizačních opatření.

5

http://www.zsdolniradechova.cz/


Základní škola a Mateřská škola Dolní Radechová, okres Náchod,
příspěvková organizace

Náchodská 85, 549 11  Dolní Radechová
reditel@zsdolniradechova.cz, tel.: 491 424 739

www.zsdolniradechova.cz
________________________________________________________________________________________

V. Provoz a vnitřní režim školy 

Kapacita  mateřské  školy  je  maximálně  22  dětí.  Je  to  mateřská  škola  jednotřídní.  Předškolní

vzdělávání  dětí  podle  stanoveného  školního  vzdělávacího  (rámcového)  programu  probíhá  

v základním denním režimu. Ve třídě probíhá předškolní vzdělávání v provozní době od 6,30 hodin

do 16,30 hodin.  

Mateřská  škola  může  organizovat  zotavovací  pobyty  ve  zdravotně  příznivém  prostředí  bez

přerušení vzdělávání, školní výlety a další akce související s výchovně vzdělávací činností školy. O

uskutečnění těchto pobytů, výletů a dalších akcí informuje mateřská škola zákonné zástupce dětí

nejméně týden před jejich zahájením. 

Provoz mateřské školy v     období červenec a srpen  

Provoz  mateřské školy  bývá  přerušený v měsíci  červenci  nebo srpnu,  zpravidla  na čtyři  až  pět

týdnů. Provoz mateřské školy lze ze závažných důvodů a po projednání se zřizovatelem omezit

nebo přerušit i v jiném období než červenec a srpen, a to z důvodu poklesu dětí ve třídě pod 20 %

z celkového  počtu  dětí docházejících  do  mateřské  školy.  Informaci  o  omezení  nebo  přerušení

provozu mateřské školy zveřejní ředitel základní školy a mateřské školy na webových stránkách

mateřské školy a zástupce ředitele pro mateřskou školu na nástěnce v příslušné části mateřské

školy prodleně poté, co o omezení nebo přerušení provozu rozhodne. 

Omezení provozu v     dalších termínech  

Neplánovaná  omezení  provozu  jsou  projednána  se  zřizovatelem  a  se  zákonnými  zástupci

v nejbližším možném termínu.  Za  závažné  důvody se  považují  organizační  či  technické příčiny,

které znemožňují řádné poskytování předškolního vzdělávání. Informaci o omezení nebo přerušení

provozu zveřejní vedoucí učitelka mateřské školy na přístupném místě ve škole neprodleně poté,

co o omezení nebo přerušení provozu rozhodne. O přerušení provozu či zkrácení provozu v období

vedlejších prázdnin je rozhodnuto na základně dotazníku, které jsou předkládány rodičům.

Provoz mateřské školy je od 6,30 hod - 16,30 hod. Děti přicházejí do mateřské školy nejdéle do

8,00  hodin  z důvodu  realizace  VVP,  děti s  povinným předškolním vzděláváním od  7,45  hodin.

Plánovaný  pozdní  příchod  dohodnou zákonní  zástupci  se  zástupcem  ředitele  pro  mateřskou

školu. 

Odchod po obědě je stanoven v rozmezí 12,00 – 12,10 hod. 

Děti se přijímají v době od 6.30 hod do 8.00 hod. Po dohodě se lze dostavit s dítětem i v jiné době
6

http://www.zsdolniradechova.cz/


Základní škola a Mateřská škola Dolní Radechová, okres Náchod,
příspěvková organizace

Náchodská 85, 549 11  Dolní Radechová
reditel@zsdolniradechova.cz, tel.: 491 424 739

www.zsdolniradechova.cz
________________________________________________________________________________________

(nutnost  nahlásit  změny ve stravování).  Rodiče převlékají  děti v šatně.  Věci  dětí ukládají  podle

značek dítěte do označených poliček. Věci dětí rodiče označí  tak, aby nemohlo dojít k  záměně.

Zákonní zástupci vyzvedávají dítě z mateřské školy od 14,30hod., nejdéle v 16,30 hod.  V případě

opakovaného  vyzvedávání  dítěte  z mateřské  školy  po  ukončení  provozní  doby,  bude  tato

skutečnost  považována  za  porušení  školního  řádu  a  dle  platných  předpisů  může  dojít  

i k ukončení docházky dítěte do školy (netýká se dětí plnící povinné předškolní vzdělávání)

Vnitřní režim mateřské školy

Dopolední blok 6:30 – 12:00

6:30 – 8:00 – scházení dětí, nabídka činností v hracích koutcích,  spontánní  nebo  řízené

činnosti,    hry, individuální rozvoj dítěte

8:00 – 8:10 – přivítání se, určení dne a počasí, cvičení pro správné mluvení, pohybová chvilka 

8:10 – 8: 15 – hygiena

8:15 – 8: 35 – ranní svačina, hygiena

8:35 – 8:55 – realizace plánovaných činností řízených pedagogem, rozvíjení dětí ve skupinkách

8:55 – 9:25 – spontánní hra

9:25 - 11:25 – příprava a pobyt venku, vycházky do okolí nebo pobyt na školní zahradě

11:25 - 12:00 – hygiena, příprava na oběd, oběd, příprava na odpočinek

Odpolední blok 12:00 – 16:30 

12:00 - 13:45 – čtení  pohádek  odpočinek  s relaxační  hudbou,  klub  Předškolák  pro  děti

                                           s povinnou školní docházkou

13:00 – vstávání. dětí, které nespí a náhradní klidová činnost a hry u stolečku 

13:45 - 14:20 – vstávání spících děti, hygiena, odpolední svačina

14:20 - 16:30 – tvořivé a zájmové činnosti dětí, individuální rozvoj dětí, podle počasí pobyt 

                                          na školní zahradě, odchody dětí domů

V případě potřeby je denní režim pozměněn a přizpůsoben dle potřeb (výlety, divadlo, počasí…).

Učitelky/učitelé odpovídají za děti od doby, kdy dítě převezmou od zákonných zástupců nebo jimi

pověřených osob až do doby, kdy je opět zákonným zástupcům či jimi pověřených osob předají.

Dítě si v mateřské škole vyzvedávají pověřené osoby starší 12 ti let.  Předat dítě pověřené osobě lze

jen  

na  základě  písemného  pověření,  vystaveného  zákonným  zástupcem  dítěte.  Předat  dítěte

pověřené osobě po ústní nebo telefonické žádosti rodičů není možné.

7

http://www.zsdolniradechova.cz/


Základní škola a Mateřská škola Dolní Radechová, okres Náchod,
příspěvková organizace

Náchodská 85, 549 11  Dolní Radechová
reditel@zsdolniradechova.cz, tel.: 491 424 739

www.zsdolniradechova.cz
________________________________________________________________________________________

Děti mají  v mateřské škole přiměřené a vhodné oblečení,  zejména pro pobyt venku. Vzhledem

k bezpečnosti není přípustné, aby děti nosily obuv bez pevné paty (pantofle). 

Učitelky/učitelé neručí za případné ušpinění oděvů dětí (chodíme na pole a louky).

Všechny děti v mateřské škole jsou pojištěny proti úrazům a nehodám v době pobytu dítěte

v mateřské škole a při akcích školou organizovaných. Veškeré informace o připravovaných akcích

jsou vždy včas oznamovány na nástěnkách v šatně a na webových stránkách školky. S výjimkou

akcí, kdy děti jsou předány zákonným zástupcům nebo jimi pověřeným osobám, a ti jsou

zodpovědní za bezpečnost dětí. 

Ve  vnitřních  a  vnějších  prostorách  mateřské  školy  je  zakázáno  užívat  alkohol,  omamné  

a psychotropní látky, zakazuje se manipulace s otevřeným ohněm, ostrými předměty. Dětem se

nedoporučuje nosit do mateřské školy hodnotné předměty. Za zcizené, ztracené či poškozené věci

škola neodpovídá.

VI. Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí a jejich ochrany před 

sociálně patologickými jevy a před projevy diskriminace

Škola  zajišťuje  bezpečnost  a  ochranu  zdraví  dětí  při  vzdělávání  a  s  ním  přímo  souvisejících

činnostech a poskytují jim nezbytné informace k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví.

Právnická osoba, která vykonává činnost mateřské školy, vykonává dohled nad dítětem od doby,

kdy je učitel mateřské školy převezme od jeho zákonného zástupce nebo jím pověřené osoby,  

až do doby, kdy je učitel  mateřské školy předá jeho zákonnému zástupci  nebo jím pověřené

osobě.  Předat  dítě  pověřené  osobě  lze  jen  na  základě  písemného  pověření  vystaveného

zákonným zástupcem dítěte. Není-li možné aktuálně kontaktovat zákonné zástupce či pověřené

osoby, učitelka mateřské školy kontaktuje OSPOD. 

Za bezpečnost a ochranu dětí v době výchovně vzdělávací  činnosti odpovídají  učitelé mateřské

školy nebo jiné pověřené osoby – zaměstnanci školy.  V případě nezbytné nutnosti vzdálit se je

učitel povinen zajistit dohled nad dětmi jiným zaměstnancem školy

K zajištění bezpečnosti dětí při pobytu mimo místo, kde se uskutečňuje vzdělávání, stanoví ředitel

základní školy a mateřské školy počet učitelů tak, aby na jednoho učitele připadlo nejvýše 20 dětí 

z běžných tříd, třída, ve které se vzdělávají pouze děti od 2 do 3 let nejvýše 16 dětí, třída s dětmi

s přiznanými podpůrnými opatřeními se naplňuje v souladu s § 2 odst. 5 vyhlášky č. 14/2005 Sb.

Při  zajišťování  zotavovacích  pobytů,  popřípadě  výletů  pro  děti  určí  ředitel  základní  školy  a

mateřské  školy  počet  učitelů  tak,  aby  byla  zajištěna  výchova  dětí,  včetně  dětí  se  zdravotním

8

http://www.zsdolniradechova.cz/


Základní škola a Mateřská škola Dolní Radechová, okres Náchod,
příspěvková organizace

Náchodská 85, 549 11  Dolní Radechová
reditel@zsdolniradechova.cz, tel.: 491 424 739

www.zsdolniradechova.cz
________________________________________________________________________________________

postižením, jejich bezpečnost a ochrana zdraví. 

V případě  školního  úrazu  je  učitel  povinen  zajistit  prvotní  ošetření  dítěte,  v případě  nutnosti  

i následné lékařské vyšetření či ošetření. Zákonní zástupci jsou bezodkladně vyrozuměni. Učitel je

rovněž zodpovědný za ohlášení úrazu vedení školy a zapsání do Knihy úrazů v ředitelně. 

Školním úrazem je úraz, který se stal dítěti při výchově a vzdělávání a při činnostech, které s  nimi

přímo souvisejí. Výchovně vzdělávací činností je účast dětí při výchovné a vzdělávací práci školy 

a každá činnost vyplývající z přímé souvislosti s ní.

Pracovníci školy jsou povinni přihlížet k základním fyziologickým potřebám dětí, vytvářet podmínky

pro jejich zdravý vývoj. Učitelé jsou pravidelně proškolováni v otázkách bezpečnosti. Učitelé jsou

povinni  dbát,  aby děti do mateřské školy nenosily  nebezpečné ozdoby ve vlasech,  na rukou a

oděvu, které by mohly zapříčinit úraz dětí. 

Školním  úrazem  je  rovněž  úraz,  který  se  stal  dětem  při  akcích  konaných  mimo  školu,  or-

ganizovaných školou a uskutečňovaných za dozoru pověřené odpovědné osoby. Jedná se zejména

o  úrazy  dětí  

na vycházkách, výletech, zájezdech, exkurzích.

První pomoc a ošetření

Ředitel základní školy a mateřské školy a zdravotník školy zajistí, aby byly vytvořeny podmínky  

pro včasné poskytnutí první pomoci a lékařského ošetření při úrazech a náhlých onemocněních. 

Všichni zaměstnanci jsou povinni okamžitě poskytovat první pomoc při jakémkoliv úraze, v případě

potřeby  přivolají  lékařskou  pomoc,  v nezbytně  nutném  případě  zajistí  převoz  zraněného  

do zdravotnického zařízení. Zároveň jsou povinni bezodkladně informovat ředitele základní školy 

a mateřské školy a zákonné zástupce dítěte.

V případě pracovního, školního úrazu nebo jiné zdravotní příhody (dále jen úrazu) poskytne první

pomoc podle běžných zdravotnických zásad učitel nebo pověřená osoba konající dohled. 

Zaměstnanec školy provádějící dohled okamžitě telefonicky ohlásí událost vedení školy. V případě

potřeby uvědomí záchrannou lékařskou pomoc. 

Zákonní zástupci dbají na bezpečnost, pořádek a klid ve všech prostorách školy, nenechávají své

děti pobíhat po schodech, lézt po šatních skříňkách, bez dozoru hrát na školní zahradě.

9

http://www.zsdolniradechova.cz/


Základní škola a Mateřská škola Dolní Radechová, okres Náchod,
příspěvková organizace

Náchodská 85, 549 11  Dolní Radechová
reditel@zsdolniradechova.cz, tel.: 491 424 739

www.zsdolniradechova.cz
________________________________________________________________________________________

Dětem není dovoleno nosit do mateřské školy předměty ohrožující  jejich zdraví. Nepřípustné

jsou především předměty propagující násilí jako (nože, meče, pistole apod.). Nedoporučujeme

nosit ani cennosti (zlaté řetízky, drahé hračky apod.). V opačném případě nenese škola žádnou

odpovědnost za jejich ztrátu či poškození.

Všechny  děti  v mateřské  škole  jsou  pojištěny  proti  úrazům  a  nehodám  v  době  pobytu  dítěte

v mateřské škole a při akcích organizovaných mateřskou školou.

Ředitel  základní  školy  a  mateřské  školy,  kterému  byl  úraz  dítěte  ohlášen,  zajistí,  aby  byly

objektivně zjištěny a případně odstraněny příčiny úrazu.

Při  přesunech  dětí  při  pobytu  mimo  území  mateřské  školy  po  pozemních  komunikacích  

se  pedagogický  dohled  řídí  pravidly  silničního  provozu,  zejména  kde  není  chodník  nebo je-li

neschůdný,  chodí  se  po pravé  krajnici,  a  kde  není  krajnice  nebo je-li  neschůdná,  chodí  se  co

nejblíže při levém okraji vozovky. Chodci smějí jít po krajnici nebo při okraji vozovky nejvýše dva

vedle  sebe.  Při  snížené  viditelnosti,  zvýšeném  provozu  na  pozemních  komunikacích  nebo  v

nebezpečných  

a nepřehledných úsecích smějí jít chodci pouze za sebou.

Pobyt dětí v přírodě

Využívají  se  pouze  známá  bezpečná  místa,  učitelé  dbají,  aby  děti  neopustily  vymezené

prostranství.

Učitelé před pobytem dětí zkontrolují prostor a odstraní všechny nebezpečné věci a překážky (sklo,

hřebíky, plechovky, ostré velké kameny apod.).

Sportovní činnosti a pohybové aktivity

Před cvičením dětí a dalšími pohybovými aktivitami, které probíhají ve třídách, popřípadě v jiných

vyčleněných prostorách v objektu budovy mateřské školy nebo probíhají na venkovních prostorách

areálu mateřské školy,  kontrolují  učitelé školy,  zda prostory jsou k těmto aktivitám dostatečně

připraveny,  odstraňují  všechny  překážky,  které  by  mohly  vést  ke  zranění  dítěte  a  při  použití

tělocvičného načiní a nářadí kontrolují jeho funkčnost a bezpečnost. Učitelé dále dbají, aby cvičení 

a  pohybové  aktivity  byly  přiměřené věku dětí a  podle  toho  přizpůsobují  intenzitu  a  obtížnost

těchto aktivit individuálním schopnostem jednotlivých dětí

Pracovní a výtvarné činnosti

Při aktivitách rozvíjejících zručnost a výtvarné cítění dětí, při kterých je nezbytné použít nástroje

(např.  nůžky,  kladívka  apod.),  vykonávají  děti  práci  s těmito  nástroji  za  zvýšené  opatrnosti  a

výhradně pod dohledem učitele mateřské školy, nástroje jsou zvlášť upravené (nůžky nesmí mít

ostré hroty apod.).

10

http://www.zsdolniradechova.cz/


Základní škola a Mateřská škola Dolní Radechová, okres Náchod,
příspěvková organizace

Náchodská 85, 549 11  Dolní Radechová
reditel@zsdolniradechova.cz, tel.: 491 424 739

www.zsdolniradechova.cz
________________________________________________________________________________________

Podmínky  zajištění  ochrany  před  sociálně  patologickými  jevy  a  před  projevy  diskriminace,

nepřátelství nebo násilí.

Důležitým prvkem ochrany před sociálně patologickými jevy je i výchovně vzdělávací působení  

na děti již předškolního věku zaměřené na zdravý způsob života.  V rámci školního vzdělávacího

programu jsou proto děti nenásilnou formou,  přiměřeně k jejich věku a schopnostem pochopit  

a  porozumět  dané  problematice,  seznamovány  s nebezpečím  drogové  závislosti,  alkoholismu,

kouření,  virtuální  závislosti  (počítače,  televize,  video)  patologického  hráčství  (gamblerství),

vandalismu, kriminality a jiných forem násilného chování a jsou jim vysvětlována pozitiva zdravého

životního stylu.

V rámci prevence před projevy diskriminace, nepřátelství a násilí provádí učitelé mateřské školy

monitoring  a  screening  vztahů  mezi  dětmi  ve  třídních  kolektivech  s cílem  řešit  případné

deformující  vztahy mezi  dětmi již  v jejich počátcích,  a  to ve spolupráci  se zákonnými zástupci,

případně  

za pomoci školských poradenských zařízeních. Děti jsou chráněny učiteli  v rámci ochrany zdraví

dětí před sociálně patologickými jevy.  Důležitým prvkem prevence v této oblasti je  i  vytvoření

příznivého sociálního klimatu mezi dětmi navzájem, mezi dětmi a učiteli a mezi učiteli a zákonnými

zástupci dětí.

VII. Podmínky zacházení s majetkem školy ze strany dětí

Po dobu pobytu dítěte a v průběhu vzdělávání dětí v mateřské škole dbají učitelé na to, aby děti

zacházely  šetrně  s učebními  pomůckami,  hračkami  a  dalšími  vzdělávacími  potřebami  

a nepoškozovaly ostatní majetek školy.

VIII. Přijímací řízení

Zápis  dětí  do  mateřské  školy  na  následující  školní  rok  probíhá  po  dohodě  se  zřizovatelem

zveřejněním oznámení (na úřední desce OÚ i na webových stránkách školy) v období od 2. května

do 16. května daného kalendářního roku, ve kterém následující školní rok začíná. Přesný termín 

a  místo  zápisu  je  zveřejněno  s  dostatečným  předstihem.  Děti  mohou  být  do  mateřské  školy

přijímány i v průběhu školního roku, pokud to dovoluje kapacita školy.

Dítě do mateřské školy přijímá na základě písemné žádosti zákonných zástupců  ředitel základní

11

http://www.zsdolniradechova.cz/


Základní škola a Mateřská škola Dolní Radechová, okres Náchod,
příspěvková organizace

Náchodská 85, 549 11  Dolní Radechová
reditel@zsdolniradechova.cz, tel.: 491 424 739

www.zsdolniradechova.cz
________________________________________________________________________________________

školy a mateřské školy prostřednictvím zástupce ředitele pro mateřskou školu. Zákonní zástupci

předávají zástupci řediteli pro mateřskou školu vyplněnou žádost o přijetí dítěte k předškolnímu

vzdělávání ve stanoveném termínu a doloží vzájemnou shodu o umístění dítěte do dané mateřské

školy.  Zástupce  ředitele  pro  mateřskou  školu  jim  předá  registrační  číslo  obdržené  žádosti  a

dojedná se zákonným zástupcem datum nahlédnutí do spisu (§ 36 osdt.2 zákona č. 500/2004 Sb.,

správní řád) ještě před ukončením správního řízení.

Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání obdrží zákonný zástupce dítěte u zápisu nebo si

jej může stáhnout z webových stránek školy. Nejpozději do 30 dnů ode dne podání žádosti ředitel

základní a mateřské školy rozhodne o přijetí či nepřijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání. Výsledky

přijímacího  řízení  pod  přiděleným  registračním  číslem  ředitel  základní  školy  a  mateřské  školy

zveřejní na webových stránkách školy a na vývěsce mateřské školy. Tím se považují rozhodnutí,

kterým se vyhovuje za oznámená. Rozhodnutí o nepřijetí budou zákonným zástupcům oznámena

doručením stejnopisu písemného vyhotovení do vlastních rukou.

Po vydání rozhodnutí o přijetí k předškolnímu vzdělávání se zákonní zástupci přijatých dětí dostaví

do mateřské školy k vyzvednutí Evidenčního listu dítěte, obdrží základní informace o provozu ma-

teřské školy a písemně dohodnou s ředitelem základní školy a mateřské školy nebo s vedoucí uči-

telkou mateřské školy formu docházky dítěte včetně stravování dítěte. Tuto schůzku vždy dojedná

zástupce ředitele pro mateřskou školu a to nejpozději do 30. 6. daného roku.

IX.  Povinné předškolní vzdělávání

Mateřská škola vždy přijímá k předškolnímu vzdělávání děti, pro které je předškolní vzdělávání po-

vinné, a které v době konání zápisu mají trvalý pobyt v příslušném školském obvodu, vše do výše

kapacity mateřské školy (§ 34 odst. 2 školského zákona). Školský obvod stanoví vyhláškou zřizova-

tel (obec Dolní Radechová - § 179 odst. 3 školského zákona). Povinné předškolní vzdělávání se

vztahuje i na občany jiného členského státu EU, kteří na území ČR pobývají déle než 90 dnů a mají

nahlášeno místo pobytu v daném školském obvodu. Děti s povinným předškolním vzděláváním se

vzdělávají formou pravidelné denní docházky v pracovních dnech (pondělí až pátek) a nejméně 4

hod/  denně.  Tato  povinnost  nebude  vyžadována  v době  hlavních  prázdnin.  Nepřítomnost  dětí

s povinným předškolním vzděláváním v mateřské škole je nutno řádně a včas omluvit. Omluvy při-

jímají učitelky mateřské školy na telefonním čísle 605 164 334. Začátek doby pro povinné před-

školní vzdělávání v rozsahu nejméně 4 hod denně je stanoveno od 7,45 do 11,45 hodin od pondělí

do pátku (§ 1c odst. 1, 2 vyhlášky č 14/ 2005 Sb.). 

K uvolňování dítěte z povinného předškolního vzdělávání je povinen zákonný zástupce doložit dů-

vod nepřítomností dítěte a to písemnou formou, pokud se jedná o více jak 2 dny a toto uvolnění

12

http://www.zsdolniradechova.cz/


Základní škola a Mateřská škola Dolní Radechová, okres Náchod,
příspěvková organizace

Náchodská 85, 549 11  Dolní Radechová
reditel@zsdolniradechova.cz, tel.: 491 424 739

www.zsdolniradechova.cz
________________________________________________________________________________________

schvaluje ředitel mateřské školy. O uvolnění do dvou dnů schvaluje zástupce ředitele pro mateř-

skou školu a stačí ústně. 

X. Další přijetí

Mateřská škola přednostně přijímá dítě, které se podrobilo stanovenému pravidelnému očkování 

a doloží, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže podrobit pro trvalou indikaci a které:

 před začátkem daného školního roku dosáhne nejméně čtvrtého věku, pro něž je školka 
spádová, mají trvalý pobyt v Dolní Radechové (podle věku od nejstaršího po nejmladší)

 před začátkem daného školního roku dosáhne nejméně třetího věku, pro něž je školka 
spádová, mají trvalý pobyt v Dolní Radechové (podle věku od nejstaršího po nejmladší)

 před začátkem daného školního roku dosáhne pátého roku, pro něž není MŠ Dolní 
Radechová spádová (podle věku od nejstaršího po nejmladší)

 má sourozence, který se v MŠ nebo ZŠ Dolní Radechová vzdělává, a v daném školním roce 
se dále bude vzdělávat (podle věku od nejstaršího po nejmladší)

 není spádově příslušné do MŠ Dolní Radechová (podle věku od nejstaršího po nejmladší)

Děti při nástupu do MŠ musí být bez plen.

Povinné předškolní vzdělávání se nevztahuje na děti s hlubokým mentálním postižením.

Jiný  způsob  plnění  povinného  předškolního  vzdělávání  –  individuální  vzdělávání  

(§ 34 b školského zákona

Individuální vzdělávání

Zákonný zástupce dítěte, které bude plnit povinnost předškolního vzdělávání formou individuální-

ho  vzdělávání,  je  povinen písemně oznámit  řediteli  základní  školy  a  mateřské školy  tuto  sku-

tečnost nejpozději 3 měsíce před začátkem školního roku, kterým začíná danému dítěti povinné

předškolního vzdělávání (§ 34 bodst.2 školského zákona).

Písemné oznámení musí obsahovat:

 jméno, příjmení, rodné číslo a místo trvalého pobytu dítěte (v případě cizince místo pobytu

dítěte)

 období, ve kterém má být dítě individuálně vzděláváno

 důvody pro individuální vzdělávání dítěte

13

http://www.zsdolniradechova.cz/


Základní škola a Mateřská škola Dolní Radechová, okres Náchod,
příspěvková organizace

Náchodská 85, 549 11  Dolní Radechová
reditel@zsdolniradechova.cz, tel.: 491 424 739

www.zsdolniradechova.cz
________________________________________________________________________________________

 podpis zákonného zástupce (shoda obou zákonných zástupců)

Zástupce ředitele pro mateřskou školu doporučí zákonnému zástupci oblasti (RVP pro PV vycháze-

jící se ŠVP pro PV), v nichž má být dítě vzděláváno. Zároveň informuje zákonného zástupce o ově-

ření úrovně osvojovaných výstupů v jednotlivých oblastech včetně termínu ověření a náhradního

termínu ověření. Datum ověření je stanoveno na  první středa v listopadu, náhradní termín pak

první středa v prosinci daného kalendářního roku  formou rozhovoru s dítětem + pracovní listy

apod. (§ 34 b odst. 3 školského zákona).

Zákonný zástupce dítěte, které je individuálně vzděláváno je  povinen zajistit účast dítěte u ově-

ření.  Ředitel základní školy a mateřské školy může ukončit individuální vzdělávání za podmínek

daných zákonem č. 561/2004 Sb. (školský zákon). V takovém případě nastupuje dítě následující

den  

do mateřské školy a plní zde povinnou předškolní docházku (§ 34b odst. 4 školského zákona). 

Snížení počtu dětí ve třídě - § 2 odst. 4 vyhlášky č. 14/ 20005 Sb.,

Ředitel základní školy a mateřské školy sníží počet dětí ve třídě za každé dítě s přiznanými pod-

půrnými opatřeními 4. nebo 5. stupně o 2 děti, za každé dítě s přiznanými podpůrnými opatřeními

3. stupně z důvodu mentálního postižení o 2 děti, za každé dítě s přiznanými podpůrnými opatření-

mi 3. stupně o 1 dítě (maximální snížení na třídu / 5 dětí, počet těchto dětí nesmí přesáhnout 1/3

dětí  ve  třídě).  Ve  třídě  se  smí  vzdělávat  nejvýše  4  děti  uvedené  

v § 16 odst. 9 školského zákona. Výše uvedená pravidla se neuplatňují v případě, že by nebylo

možné přijmout dítě s právem přednostního přijetí (§ 17 odst. 1vyhlášky 27/2016 Sb.), za každé

dítě mladší 3 o 2 děti.

XI. Evidence dítěte

Před nástupem dítěte  do mateřské školy  předají  rodiče  zástupci  ředitele  pro mateřskou školu

Evidenční list dítěte, ve kterém je řádně vyplněno:

- jméno a příjmení dítěte, jeho rodné číslo, státní občanství a místo narození

- jméno a příjmení zákonného zástupce a další osoby pověřené vyzvedáváním dítěte

- místo trvalého pobytu, adresa pro doručování písemností, telefonické spojení

Zákonný  zástupce  dítěte  nahlásí  v  mateřské  škole  každou  změnu  ve  výše  uvedených  údajích

(zejména místo trvalého bydliště či pobytu, změnu zdravotní pojišťovny, změnu zdravotního stavu

dítěte,  telefonní  kontakt,  osobou  vyzvedávajíce  dítě  z mateřské  školy  apod.  -  údaje  uvedené  

14

http://www.zsdolniradechova.cz/


Základní škola a Mateřská škola Dolní Radechová, okres Náchod,
příspěvková organizace

Náchodská 85, 549 11  Dolní Radechová
reditel@zsdolniradechova.cz, tel.: 491 424 739

www.zsdolniradechova.cz
________________________________________________________________________________________

v § 28 odst. 2 školského zákona).  Informace o dětech jsou důsledně využívány pouze pro vnitřní

potřebu školy,  oprávněné orgány státní  správy a samosprávy a pro potřebu uplatnění  zákona  

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

XII. Platby v mateřské škole (viz směrnice č. 26)

Podle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „školský zákon“) a v souladu 

s vyhláškou č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„vyhláška“). Vzdělávání v posledním ročníku mateřské školy zřizované státem, krajem, obcí nebo

svazkem obcí, se poskytuje dítěti bezúplatně po dobu nejvýše 12 měsíců. Omezení bezúplatného

předškolního vzdělávání na 12 měsíců neplatí pro děti se zdravotním postižením (§ 123 odst. 2

školského zákona).

Osvobozen od úplaty (§ 6 odst. 6 vyhlášky č. 14/2005 Sb.,) je:

a) zákonný zástupce, rodič nebo fyzická osoba dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci

v hmotné nouzi - § 4 odst. 2 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění zá-

kona č. 366/2011 Sb.

b) zákonný zástupce, rodič nebo fyzická osoba nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti

náleží zvýšení příspěvku na péči, 

c) § 12 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění zákona č. 366/2011 Sb.

d) rodič, kterému náleží  zvýšení příspěvku na péči - § 12 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb.,  

o sociálních službách, ve znění zákona č. 366/2011 Sb., o nezaopatřené dítě nebo

e) fyzická  osoba,  která  o  dítě  osobně  pečuje  a  z důvodu  péče  o  toto  dítě  pobírá  dávky

pěstounské péče - § 36 až 43 zákona č. 117/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a tuto

skutečnost prokáže řediteli mateřské školy.

Prominutí nebo snížení úplaty (§ 123 odst. 4 školského zákona). Snížit poměrnou část úplaty lze 

u dětí s přiznanými PO 4. a 5. stupně. Snížení = % z vybíraných NIV pro daný školní rok.

Bezúplatné vzdělávání

Vzdělávání  v  posledním  ročníku  mateřské  školy  se  poskytuje  bezúplatně.  Bezúplatnost

předškolního vzdělávání se uplatní pouze ve školním roce, ve kterém se dítě vzdělává v posledním

ročníku mateřské školy. 

Úplata za předškolní vzdělávání je pro dané období stanovena na 350,-Kč/ dítě a je splatná vždy 

15

http://www.zsdolniradechova.cz/


Základní škola a Mateřská škola Dolní Radechová, okres Náchod,
příspěvková organizace

Náchodská 85, 549 11  Dolní Radechová
reditel@zsdolniradechova.cz, tel.: 491 424 739

www.zsdolniradechova.cz
________________________________________________________________________________________

k 15.  dni  stávajícího měsíce,  ve kterém dohází  ke vzdělávání.  Úplata za předškolní  vzdělávání  

v  mateřské  je  platba,  která  je  pro  zákonné  zástupce  povinná,  je  nedílnou  součástí  rozpočtu

mateřské školy. 

Úplatu zákonný zástupce je povinen hradit i v případě, že dítě nastupuje do mateřské školy až

během školního roku. 

Úplata za vzdělávání v měsíci,  v němž bude omezen nebo přerušen provoz MŠ po dobu delší  

než 5 dnů, stanovuje ředitelka MŠ výši úplaty, která nepřesáhne poměrnou část výše odpovídající

rozsahu omezení  nebo přerušení  provozu  MŠ.   Děti,  které  nebudou v  době letního omezení

provozu  docházet  do  MŠ,  jsou  od  úplaty  osvobozeny.  Ostatní  děti  budou  hradit  úplatu  za

předškolní vzdělávání v plné výši, tj. 350,- Kč měsíčně. Přihláška na měsíce červenec a srpen je

závazná.

Opakované neuhrazení této platby v mateřské škole je považováno za závažné porušení provozu

mateřské  školy  a  v  konečném  důsledku  může  být  důvodem  pro  ukončení  docházky  dítěte  

do mateřské školy (zákon 561/2004 Sb., školský zákon, § 35, odst. 1)

XIII. Ochrana osobních údajů

Obecné nařízení na ochranu osobních údajů neboli GDPR (General Data Protection Regulation) je

uceleným souborem pravidel na ochranu dat v EU. Škola je povinna se tímto nařízením řídit. Cílem

je hájit  práva  žáků a jejich zákonných zástupců proti neoprávněnému zacházení  s  jejich daty  

a osobními údaji, dát jim větší kontrolu nad tím, co se s jejich daty děje. Mateřská škola se řídí

vnitřní směrnicí Základní školy a mateřské školy Dolní Radechová č. 31 ve znění aktualizací. 

XIV. Závěrečné ustanovení

Seznámení se Školním řádem a jeho dodržování je závazné pro zákonné zástupce dítěte a všechny

zaměstnance školy.

od 17. 1. 2024     Mgr. Eva Hrabová

                                                                                                  ředitel ZŠ a MŠ Dolní Radechová

16

http://www.zsdolniradechova.cz/

